令和5年度 第2回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

令和5年7月4日 13：30～14：30

日向商工会議所

出席委員（敬称略）

野口 洋

黒木隆文

櫻川勝志

堀田浩一

黒木麗子

野間知波

以上6名

欠席委員

なし

事務局

 髙森 靖弘、濱田 泰範、河野 匠、黒木 美智子、瀬井 丈一郎

【概要】

  『高校生ラジオ2023新入生の声 日向高校編 恒例行事「紺青ウォーキング21」』

   ２０２３年６月１０日（前編）・２４日（後編）午前10時～ 放送

    についてご意見、ご感想を伺いました。

ご感想として

「高校生が出演しているので若い世代に興味を持ってもらえる番組だ。」

「質問内容も良く、今の高校生が感じていること、高校生活のことがよく分かる番組。」

といった評価をいただきました。

ご意見として

「インタビューの学年、部活などの偏りを感じた、人選については改善が必要。」

「用意した質問だけでなく、歩きながら生徒がインタビューすると臨場感が出るのでは

ないか。」

「学校の補足情報をナレーションで入れるとより分かりやすく、伝わりやすいの

ではないか。」

というご意見をいただきました。

以 上